2

	Выборы депутатов Законодательного Собрания

Краснодарского края пятого созыва

14 октября 2012 года

Окружная избирательная комиссия

Анапского одномандатного избирательного округа № 38

Крымская ул., д.99, г. Анапа, Краснодарский край, 353440

Тел./факс (86133) 4-30-22

РЕШЕНИЕ

«04» сентября  2012 года

      № 3/18
Об отказе в регистрации Мялицину Роману Юрьевичу кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва по Анапскому одномандатному избирательному округу № 38
Проверив соответствие порядка выдвижения Мялицина Романа Юрьевича кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва по Анапскому одномандатному избирательному округу № 38 требованиям закона Краснодарского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края» и необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии со статьей 29 Закона Краснодарского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края» окружная избирательная комиссия Анапского одномандатного избирательного округа № 38 установила:

Мялицин Р.Ю. 28 августа 2012 года представил документы в окружную избирательную комиссию Анапского одномандатного избирательного округа № 38 о самовыдвижении кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края по Анапскому одномандатному избирательному округу № 38, а именно:
1. Письменное уведомление о выдвижении кандидата.

2. Заявление в письменной форме выдвинувшегося лица о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края по соответствующему одномандатному избирательной округу.
3. Копия паспорта.

4. Копии документов, подтверждающих сведения,  указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться.
5. Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности(в том числе совестной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах.

Согласно п.1 ст.27 Закона Краснодарского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края» кандидат не позднее чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов по московскому времени представляет единовременно в соответствующую окружную избирательную комиссию следующие избирательные документы:
1) Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата, а также список лиц, осуществляющих сбор подписей избирателей, составленный в соответствии с требованиями, предусмотренными частью 11 статьи 26 настоящего Закона (если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей)
2) Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе в двух экземплярах и в машиночитаемом виде (если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей).

3) Заверенную кандидатом светокопию документа, подтверждающего факт оплаты изготовления подписных листов (если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей).

4) Первый финансовый отчет.

Первый финансовый отчет кандидата считается представленным, если представлены все следующие документы: учет поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, банковская справка об остатке средств фонда на дату составления(подписания) отчета кандидатом.
Указанные в Законе документы для регистрации к установленному сроку кандидат не представил.

Исходя из вышеизложенного  окружная избирательная комиссия Анапского одномандатного избирательного округа № 38  РЕШИЛА:

1.Отказать в регистрации Мялицину Роману Юрьевичу, 1978 года рождения,  председатель правления общества борцов за чистоту «Анапа 2020», проживающего в г.Кургане, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва по Анапскому одномандатному избирательному округу № 38  на основании п.5 ст.29 Закона Краснодарского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края».
2.  Разместить настоящее решение на сайте окружной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Возложить контроль за выполнением пункта 2  решения на секретаря окружной избирательной комиссии Анапского одномандатного избирательного округа № 38 Лозновенко С.Г.
Председатель окружной

избирательной комиссии

С.Н.Старостин

Секретарь окружной

избирательной комиссии

С.Г.Лозновенко

C:\arm2\АRM 2\Выборы\ЗСК 14102012\окружная 38\Решения\Об отказе в регистрации  Мялицину.doc